

ORG-ZP. 271.1.2013

Do wszystkich wykonawców

**WYJAŚNIENIA Nr 2
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

DOT.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **ORG-ZP. 271.1.2013** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Budowa sieci sanitarnej z przykanalikami w m. Ostrowo”**.

Na podst. art. 38 ust 2 , w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) , przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30. Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla :

- **przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002**
- **zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002**

Odpowiedź 1

Tak.

Jeżeli w SIWZ (wraz z załącznikami) wskazana została nazwa producenta, znak towarowy, patent lub pochodzenie w stosunku do określonych materiałów, urządzeń, itp. Zamawiający wymaga, aby traktować takie wskazanie jako przykładowe i dopuszcza zastosowanie przy realizacji zamówienia materiałów, urządzeń, itp. równoważnych o parametrach nie gorszych niż wskazane przez Zamawiającego, które spełniają wymagania norm i przepisów oraz założone parametry projektowe.

Materiały użyte do realizacji zadania winny być dopuszczone do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. Nr 92,poz. 881 ze zm.).

Ponadto materiały winny posiadać deklaracje zgodności oraz certyfikaty zgodnie z Rozporządzeniem. Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2004r. Nr 195, poz. 2011)

Pytanie 2

W myśl art. 8 ust 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i

szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź 2
Tak.

Wójt

Ryszard Orzeškowiak